
AKT THEMELIMI 
E SHOQERISE TREGTARE 

"VINAMEX sh.p.k. 

Nd bazë të ligjit Nr.9901, date 14.4.2008 "PER TREGTARET DUE SHOQR1TE TREGTARE" 

dhe atij Nr. 9723, date 03.05.2007 "PER QENDRN KOMBETARE TE REGJISTRIMIT", me vulinetin 

e tyre të lire: 

Ne Tiranë me date 30 SHATOR 2021 (dymije e njezet e nje ) ditën e Enjte para meje u paraqitën 

personalisht: 

Z.Saad Galal Abdeimaksoud Abdelkarirn 	i biri  i  Galal lindur në Gharbeya 16.11.1970 

banues ne Tirane,, i identifikuar me pasaporte te huaj me numer A28706754 dhe, 

Z.Abdalla Abdeighafar Mohamed Abdeighafar  I biri i Abdeighafar  lindur ne Gharbeya 

17.11.1999 banues ne Tirane, e indentifikuar me pasaporte te huaj me numer A28840944 

Të lartpermendurit jane madhore me zotësi të plote juridike per td vepruar td diet dekiaruan se me 

vulinetin e tyre te lire e te plote kane vendosur të shpallin si vijon: 

NENI 1 

Formohet shoqeria tregtare e emërtuar "VINAMEX" sh.p.k  me ortakë themelues  Z.Saad Galal 

Abdelmaksoud Abdelkarim dhe Z.Abdalla Abdeighafar Mohamed Abdeighafar 

Shoqeria do t'i nënshtrohet legjislacionit shqiptar, ndersa deget qe mund të krijohen do t'i 

nënshtrohen tegjislacionit ku do te ketë seline dega. 

Shoqëria do të ushtrojë veprimtarine e saj në bazë te këtij akti themelues dhe statutit që do të 

miratohet nga ortakët themelues. 

EMERTIMI 	"VINAMEX"  sh.p.k 

SELIA 	: 	Rruga Vilazen Huta, njesia bashkiake nr 2, godina nr 20, Tirane 

Shoqeria do të jetë person juridik me regjistrimin ne QKB sipas nenit 22 te Ligjit Nr.9723, date 

03.05.2007 "Per Qendren Kombëtare te, Regjistrimit" dhe në baze te Ligjit Nr 9901 td dates 14.04.2008 

"PER TREGTARET DHE SHOQ8RITE TREGTARE". Shoqeria do të gëzojë te gjithe te drejtat Si 

person juridik dhe do te fillojë veprimtaninë e saj nga data e regjistrimit në QKR.— 

NENI 2 

Shoqeria do te ketë statusin e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do tC perballojë humbje 

deri ne kufirin e kontributit te themeluesve td saj në kapitalin themeltar.- 
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NENI 3 

Shoqeria e ka selinë e saj kryesore në Tiranë në adresën: Rruga  "Vflazen Huta ,  njesia 

bashkiake nr 2  ,  godina nr 20, Tirane, Tiranë, Albania. Ajo mund te geld dhe seli te tjera td dyta, dege e 

fihiale, perfaqesi dhe agjensi operative nd td gjithe territorin e Republikes sd Shqiperisë dhe me miratim te 

organeve kopetente edhe jashtë vendit. 

NENI 4 

Shoqria do të ketë kohezgjatjen e veprimtarisë së saj me një afat të pacaktuar dhe fiton 

personalitetin e saj ligjor nga momenti I rregjistrimit në rregjistrin tregtar pranë Qendres Kombëtare të 

Rregjistrimit Tiranë.— 

NENI  5 

QELLIMI I SHOQ1RISE 

Objekti i veprimtarise së saj do te jetë: 

Import dhe Export te produkteve ushqimore te pergjitheshme. 

Dhe ne pergjithesi cdo veprim ne natyre juridike dhe financjare,industriale ,publike ose 

tregtare ,prona te palujtshme ose te Iuajtshme ,te gjitha keto te chat lidhen me objektin e shoqerise 

ose me te tjera te chat jan te ngjashme ose te peraferta dhe ndihmojn direkt ose indirekt ne 

objektin e shoqerise, ne shtrirjen dhe zhvillimin e saj. 

NENI 6 
KAPITALI THEMELTAR 

Kapitali i shoqerise me pergjegjesi td kufizuar ndahet në një numër kuotash, në raport me 

kontributin e dhënë nga çdo ortak në shoqeri. çdo ortak zot&on një kuotë në shoqeri. 

Kapitali i Shoqerisë, në tërësi zoterohet nga Ortaket  Z.Saad Galal Abdelmaksoud  Abdelkarim dhe 

Z.Abdalla Abdelghafar Mohamed Abdeighafar  te ci1t kane formuar kapitalin fihlestar td shoqerise ne 

vlerën prej 100.000  Iekë -- ( njeqind mjje), me nga 1 kuotë secili. Z.Saad GaaI Abdelmaksoud 

Abdelkarim zotëron I kuotë me vlerë nominale 95.000A1L (nentedhjete e pese mije lekë) ose  95% te 

kapitalit te shoqerise dhe  Z.Abdalla Abdeighafar Mohamed Abdeighafar zoteron 1 kuote me vieren 

nominale me vleren 5,000  ALL (pese mje leke) ose5% te kapitalit te shoqerise.Te gjithe kuotat e 

kapitalit themeltar jane td nthshkrueshme dhe td shlyeshme krejtësisht. cdo kuote i takon e drejta e një 

vote. 

NENI-7 

Kapitali i shoqerise mund td shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve te asamblesë se ortakëve, 

por asnjehere nuk mund td pakesohet nën nivelin e kapitalit themeltar. 
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Kapitali I shoqerise mund të shtohet ose td pakesohet sipas vendimeve td asamblesë se ortakeve 

themelues, por asnjehere nuk mund td pakesohet On nivelin e kapitalit themeltar. 

NENI 8 

Ortakët mund Vu shesin td tretëve kuotat e tyre te kapitalit pjeserisht ose tërësisht por pasi tua kenë 

ofruar per bleije ortakëve brenda shoqerise me kushte Jo me pak të favorshme nga ato që iu ofrohen td 

treteve.Oferta u komunikohet me shkrim ortakëve td diet kane të drejtën e parableijes, e dreJte që duhet ta 

ushtrojnë brenda 30 diteve nga data e komunikimit. 

NENI 9 

Shoqeria ka vulën e saj me permbajtJe "VINAMEX" sh.p.k Tiranë, Albania.— 

NENI 10 

Organet drejtuese td shoqerise do të jene: 

Asambleja e ortakëve dhe Administratori i Përgjithshëm 

Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese rregullohet si me poshte. 

NENI 11 

Administrator I Pergjithshem I shoqerise "VINAMEX " sh.p.k caktohet Z.Saad Gala! 

Abdelmaksoud Abdelkarim , per nje afat kohor 5 —vjecar, nga data e regjistrimit të shoqerise ne Q.K.B 

(ish-QKR). 

Administratori i Përgjithshem ka të drejte te administrojë pasurine e shoqerise dhe td kryeje 

veprimet bankare që kane te bejne me liogarine dhe veprimtarine e shoqerise. Ortaket e shoqerise kane të 

drejta e detyrime te barabarta ndaj shoqerise e ligjeve. 

NENI 12 

Të ardhurat neto të shoqërise i takojne ortakëve themelues td shoqerise në propocion me kuotat e 

tyre në kapitalin fillestar. 

NENI 13 

Ortakët dhe administratori kane te drejtë td caktojne financier, likujdator per probiemet e 

shoqerise, si dhe të pajtojne persona të tjerë si ortakë. Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare të 

tre-mujorit, te 6-mujorit dhe vjetor per aktivitetin e kryer te shoqerise. 

NENI 14 

Transferimi i mjeteve monetare dhe transaksionet financiare do të kryhen në baze td kritereve te 

caktuara nga Banka e Shqiperisë. Shoqeria ka ilogarine e saj rijedhese dhe librin e saj të ilogarive në bazë 

td kërkesave te ligjit per kontabiiitetin e dispozitave te tjera fiskale. 

NENI 15 
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Ky At u perpilua ne prani te ortakëve duke shprehur vulinetin e tyre te plotë e te lire. Akti u 

perpilua ne katër kopje me fuqi të barabartë secila, per Vu depozituar në QKR e per Vu shperndare në 

organet kompetente dhe nje kopje mbetet në dokumentacionin e shoqerise. 

ORTAKET 

Z.Saad Galal Abdelmaksoud Abdelkarim 	Z.Abdalla Abdeighafar Mohamed Abdeighafar 

5 P4p'VLJ ky 

ADMINISTRATOR! 

Z.Saad Gala! Abdelmaksoud Abdelkarim 

P4/Jd )r1- 
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